



Nyckelharpa

Store norske leksikon skriver:

“Nyckelharpa, svensk strykeinstrument, kjent fra middelalderen, med tangentmekanisme som på lire, 3-4 melodistrenger og bordunstrenger; lages i flere varianter. Den sterkt bøyde buen innbyr til å stryke på flere strenger samtidig. Folkemusikkbølgen har ført til en fornyet interesse for instrumentet i svensk «spelmansmusik». Nyckelharpa forekom tidligere også i Tyskland, Danmark og Norge.”

Blir du med på en dugnad for å gjeninnføre instrumentet i aktiv bruk i norsk folkemusikk?

Da inviterer vi DEG til helgekurs på
**Sørmarka kurs- og konferansesenter lørdag og søndag
12. og 13. januar 2013.**

<http://new.sormarka.no/veibeskrivelse/>

Lærer er svensk Riksspelmanen Peter "Puma" Hedlund som av mange er vurdert som den beste utøveren på kromatisk nyckelharpa i vårt naboland. Peter er den eneste nyckelharpespilleren som har Zornmerket i gull. Dette er en utmerkelse som bare 25-30 spillemenn i Sverige er tildelt.

Trine Melby er en av de få i vårt land med erfaring på instrumentet. Trine er en viktig del av miljøet i hovedstadsregionen og vil bli med på kursets del 2. Vi tror Trine vil kunne bli en viktig faktor i en videreføring av kunnskapen og en “krumtapp” i et miljø for utøverne.

1.: Du må disponere instrumentet og ha praktisert en del, men kurset vil starte med en ganske elementær del som går gjennom alt det grunnleggende om teknikker som stemming, hvordan du holder instrumentet - sittende og stående, grunnleggende fingersetting, grunnleggende strøkføring og en del ganske enkle øvelser, kanskje også en enkel slått.

2.: Del to vil gå et skritt videre. Når dette begynner, er avhengig av deltakernes bakgrunn og erfaring med instrumentet.

Ta med opptaksutstyr, så vil det bli lettere å fortsette øvelsen etter kurset.

Parallelt kjøres det flere interessante kurs på Sørmarka - både for dansere og folkemusikere. Vi kan derfor tilby et stort og inspirerende miljø. Begge dagene starter med en fellestime som gjennom enkle øvelser fokuserer på de forskjellige danserytmene for å illustrere hva som bidrar til å skape den fengende dansemusikken.

Påmelding snarest, og innen 15. des. til post@saffa.no eller tel./SMS til 9066 6867.

Arrangør:

Samarbeidsorganet for folkemusikk og folkedans i Akershus. (SAFFA)

Les mer om kurshelga og om priser på <http://www.saffa.no/sormarkakurset.htm>

27.11.2012